РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 129

27  ноября 2023 года
	Принято на 39 заседании
	Пенновского сельского Совета
	народных депутатов
 О внесении изменений и дополнений в решение
Пенновского сельского Совета народных депутатов
Троснянского района Орловской области от 10 мая 2016 года
№ 204 « Об утверждении  Порядка представления лицами,
замещающими муниципальные  должности
Пенновского  сельского поселения Троснянского района
сведений о своих расходах, а так же сведений о расходах
своих супруги ( супруга)  и несовершеннолетних детей,
Положения о контроле  за соответствием  расходов  лиц,
 замещающими  муниципальные должности
Пенновского сельского поселения Троснянского района  и
 членов их семьи  их доходам и Порядка размещения сведений
 о расходах лиц, замещающих  муниципальные должности
[bookmark: _GoBack]Пенновского сельского поселения Троснянского района
и членов их семей  на официальных сайтах в сети « Интернет»
и предоставления этих сведений средствам  массовой
информации  для опубликования» ( в редакции решения  от 15.10.2021 № 10)

     На основании  Конституции Российской Федерации, Федерального закона  от 06.октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря  2008 года № 273- ФЗ « о противодействии коррупции» , Федерального закона  от 03 декабря 2012 года № 230 – ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Орловской области от 02 февраля 2018 года № 2204-ОЗ « О порядке представления гражданами, претендующими на замещение  муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим муниципальную должность , должность главы местной администрации  по контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих  супруг( супругов) и н6есовершеннолетнх детей, а так же о порядке проверки  достоверности  и полноты указанных сведений, Устава Пенновского сельского поселения,    для упорядочения работы Пенновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.   Внести изменения и дополнения    в решение Пенновского сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области от 10 мая 2016 года № 204 « Об утверждении  Порядка представления лицами, замещающими муниципальные  должности Пенновского  сельского поселения Троснянского района сведений о своих расходах, а так же сведений о расходах  своих супруги ( супруга)  и несовершеннолетних детей, Положения о контроле  за соответствием  расходов  лиц, замещающими  муниципальные должности  Пенновского сельского поселения Троснянского района  и членов их семьи  их доходам и Порядка размещения сведений о расходах лиц, замещающих  муниципальные должности Пенновского сельского поселения Троснянского района и членов их семей  на официальных сайтах в сети « Интернет»  и предоставления этих сведений средствам  массовой  информации  для опубликования» ( в редакции решения  от 15.10.2021 № 10) ( далее - решение) , согласно приложения
   2.  Настоящее решение  вступает в силу со дня  его  опубликования (обнародования )
   3.Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения

Глава сельского поселения	Т.И.Глазкова

Приложение
к  решению Пенновского
сельского Совета народных
депутатов № 129 от 27.11.2023г

Внести в решение следующие изменения и дополнения:
1. абзац второй пункта  1 решения признать утратившим силу
2. приложение 1 к решению признать утратившим силу
3.  абзац  третий пункта 1 решения  признать утратившим силу
4.  приложение 2  к решению признать утратившим силу
5. наименование  Порядка размещения сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности Пенновского сельского поселения Троснянского района и членов их семей на официальных сайтах в сети « Интернет»  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования , утвержденного решением  в соответствии  с действующим законодательством  изложить в следующей редакции:
« Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности , а так же своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Троснянского района в сети « Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
6. пункт 1 « Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности, а так же своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Троснянского района в сети « Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» ( далее – Порядок)
 изложить в следующей редакции:
« 1.  Настоящим Порядком устанавливаются обязанности органов местного самоуправления Пенновского сельского поселения  Троснянского района по  размещению сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а так же  своих супруги ( супруга)  и несовершеннолетних  детей ( далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характерах) , на официальном сайте Троснянского района  в подразделе « сельские поселения» в сети « Интернет» ( далее – сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
7.  пункт 2 Порядка  изложить в следующей редакции:
«2.  На сайте  размещаются  и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность , его супруге ( супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании , с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность , его супруге ( супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный  годовой  доход лица, замещающего  муниципальную должность, его супруги (супругу) и несовершеннолетних детей;
г)  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки                     ( совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг ( долей участия, паев в уставных                   ( складочных)  капиталах организаций) , цифровых финансовых активов,  цифровой валюты, если общая сумма таких сделок ( сумма такой сделки)  превышает общий   доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»
8. подпункт «а» пункта 3  Порядка  изложить в следующей редакции:
«б) персональные данные  супруги ( супруга), несовершеннолетних детей  и иных членов  семьи лица, замещающего  муниципальную должность; »
9. Наименование решения  изложить в следующей редакции:
« Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности,  а так же своих  супруги ( супруга)  и несовершеннолетних детей на официальном сайте Троснянского района в сети  « Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
10. в подпункте «в» пункта 3 Порядка слова « лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами « лиц, замещающих муниципальные должности»
11.  в пунктах 4-8 Порядка слова « сведения о расходах, указанных в пункте 2» заменить словами « сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, указанных  в пункте «2» в соответствующем падеже
12.  в пунктах 7,8,10 Порядка слова» на официальном сайте в сети « Интернет» заменить словами «на сайте»
13. в пункте 10 Порядка слова «сведений о расходах лицами, замещающими  муниципальные должности, а так же  сведений о расходах своих супруги (супруга)» заменить словами  «сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а так же своих супруги (супруга)»
14. приложение к Порядку признать утратившим силу